

Załącznik do protokołu Rady Pedagogicznej z zebrania Rady Pedagogicznej Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Gołotczyźnie
z dnia
nr 4/2021

**SZKOLNY ZESTAW PROGRAMÓW NAUCZANIA I PODRĘCZNIKÓW SZKOLNYCH
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W MŁODZIEŻOWYM OŚRODKU WYCHOWAWCZYM
OBOWIĄZUJĄCY W ROKU SZKOLNYM 2022/2023
w ZESPOLE PLACÓWEK W GOŁOTCZYŹNIE**

Klasa	Przedmiot	Program nauczania	Podręczniki
VI	Język polski	Program nauczania języka polskiego w klasach 4-8 szkoły podstawowej. „Jutro pójde w świat” Andrzej Surdej, Ewa Nowak Wydawnictwo: WSiP	„Jutro pójde w świat” Język polski, podręcznik, klasa 6 Hanna Dobrowolska, Urszula Dobrowolska Wydawnictwo: WSiP Nr w wykazie: 868/3/2019 Zeszyt ćwiczeń- „Jutro pójde w świat”
	Matematyka	Program nauczania matematyki dla klas 4-8 szkoły podstawowej M. Braun, A. Mańkowska, M. Paszyńska	„Matematyka z kluczem” klasa 6 podręcznik do matematyki dla szkoły podstawowej, cz. 1; cz.2 M.Braum, A.Mańkowska, M. Paszyńska Wydawnictwo: Nowa Era

		Wydawnictwo: Nowa Era	Nr w wykazie : „Matematyka z kluczem” klasa 6 zeszyt ćwiczeń dla szkoły podstawowej
	Historia	Program nauczania historii w klasach 4-8. Szkoła Podstawowa „Wczoraj i dziś” Dr Tomasz Maćkowski Wydawnictwo: Nowa Era	„Wczoraj i dziś” Podręcznik do historii dla szkoły podstawowej+ zeszyt ćwiczeń Bogumiła Olszewska, Wiesława Surdyk-Fertsch Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN: 877/3/2019
	Biologia	Program nauczania biologii w klasach 5-8 szkoły podstawowej „Puls życia” Anna Zdziennicka Wydawnictwo: Nowa Era	„Puls życia ” Podręcznik dla klasy 6 J. Stawarz Zeszyt ćwiczeń dla klasy 6 Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN:
	Plastyka	Program nauczania plastyki w klasach 4-7 szkoły podstawowej.” Do dzieła” J. Lukas, K. Onak, M. Ipczyńska, N. Mrozkowiak Wydawnictwo: Nowa Era	„Do dzieła „Podręcznik do plastyki dla klasy VI szkoły podstawowej J. Lukas, K. Onak Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN: 903/3/2018

	Język niemiecki	Program nauczania dla klas IV- VI szkoły podstawowej . kurs dla początkujących Anna Potapowicz Wydawnictwo : WSiP	Podręcznik + zeszyt ćwiczeń do języka niemieckiego „Punkt” Anna Potapowicz Wydawnictwo : WSiP Nr w wykazie MEN
	Geografia	Program nauczania geografii dla szkoły podstawowej „Planeta Nowa” E. M. Tuz, B. Dziedzic Wydawnictwo: Nowa era	„Planeta Nowa” podręcznik do geografii dla klasy VI szkoły podstawowej T. Rachwał, R. Malarz, D. Szczypiński Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN: 906/2/2019
	Muzyka	Program nauczania ogólnego muzyki „Lekcja muzyki” Wydawnictwo Nowa Era	„Lekcja muzyki” 6 Grażyna Kilbach, Monika Gomek Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN: 589/3/2014/2015
	Informatyka	Program nauczania informatyki w szkole podstawowej „Lubię to” Michał Kęska Wydawnictwo; Nowa Era	„Lubię to” Podręcznik do informatyki dla klasy szóstej szkoły podstawowej Michał Kęska Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN; 847/3/2018

	Wychowanie Fizyczne	Program nauczania wychowania fizycznego dla klasy IV – VIII szkoły podstawowej Stanisław Żołyński Wydawnictwo Oświatowe FOSZE Rzeszów 2018 Wydanie drugie rozszerzone	
	Technika	„ Jak to działa” Program nauczania ogólnego zajęć technicznych w klasach 4-6 szkoły podstawowej . Lech Łabecki, Marta Łabecka Wydawnictwo; Nowa Era	„ Jak to działa „dla klasa 6 Lech Łabecki, Marta Łabecka Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN 295/ 3/2010/2016
	Religia	Program nauczania religii rzymskokatolickiej „Poznaję Boga i w Niego ” Ks. W. Janiga Wydawnictwo: Gaudium	„Wierzę w kościół ” Ks. W. Janiga Wydawnictwo: Gaudium Nr w wykazie; AZ-2-01 /10- LU-2/13
	Wychowanie do życia w rodzinie	Program nauczania dla szkoły podstawowej „Wędrując ku dorosłości” Teresa Król Wydawnictwo: Rubikon	„Wędrując ku dorosłości”6 podręcznik Praca zbiorowa pod redakcją Teresa Król Wydawnictwo: Rubikon

Klasa	Przedmiot	Program nauczania	Podręczniki
VII	Język polski	Program nauczania języka polskiego w klasach 4-8 szkoły podstawowej. „Jutro pójde w świat”+ „Myśli i słowa” Ewa Nowak, Andrzej Surdej Wydawnictwo: WSiP	„Myśli słowa” podręcznik Ewa Nowak, Joanna Gawel Gramatyka i stylistyka – zeszyt ćwiczeń 7 Zofia Czarniecka-Rodzik Wydawnictwo: WSiP Nr w wykazie: 895/1/2017
	Matematyka	Program nauczania matematyki dla klasy 4-8 szkoły podstawowej M. Braun, A. Mańkowska Wydawnictwo: Nowa Era	KLASA VII: „Matematyka z kluczem” klasa 7 podręcznik do matematyki dla szkoły podstawowej, Zeszyt ćwiczeń” Matematyka z kluczem” do matematyki dla szkoły podstawowej Agnieszka Mańkowska, Małgorzata Paszyńska, Jerzy Jenowicz, Marcin Braun, Karolina Wej Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN: 875/4/2017 Wydawnictwo: Nowa Era
	Historia	Program nauczania historii w klasach 4-8. Szkoła Podstawowa „Wczoraj i dziś” Dr Tomasz Maćkowski	„ Wczoraj i dziś. Podręcznik do historii dla klasy siódmej szkoły podstawowej” + zeszyt ćwiczeń 7 Jarosława Kłaczek, Anna Łaszkiewicz, Stanisław Roszak

		Wydawnictwo: Nowa Era	Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN: 877/4/2017
	Biologia	Program nauczania biologii w szkole podstawowej. „Puls życia” Anna Zdziennicka Wydawnictwo: Nowa Era	„Puls życia 7” Podręcznik do biologii dla klasy siódmej szkoły podstawowej Zeszyt ćwiczeń dla klasy 7 Małgorzata Jefimow Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN: 844/4/2017
	Chemia	Program nauczania chemii w szkole podstawowej. Teresa Kulawik, Maria Litwin Wydawnictwo: Nowa Era	„Chemia Nowej Ery 7 „ Podręcznik dla klasy siódmej szkoły podstawowej Jan Kulawik, Teresa Kulawik, Maria Litwin Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN: 785/1/2017

	Fizyka	„ To jest fizyka” Program nauczania fizyki dla szkoły podstawowej Marcin Braun , Weronika Śliwa Wydawnictwo: Nowa Era	„To jest fizyka” Podręcznik do fizyki dla klasy 7 szkoły podstawowej Marcin Braun , Weronika Śliwa Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN: 818/1/2017
	Geografia	Program nauczania geografii dla szkoły podstawowej „Planeta Nowa” E. Tuz , B. Dziedzic Wydawnictwo; Nowa Era	„Planeta Nowa” Podręcznik do geografii dla klasy siódmej szkoły podstawowej. R. Malarz, M. Szubert, T. Rachwał Wydawnictwo : Nowa Era Nr w wykazie MEN; 906/3/2017
	Informatyka	Program nauczania informatyki w szkole podstawowej „Lubię to” M. Kęska Wydawnictwo; Nowa Era	„Lubię to” Podręcznik do informatyki dla klasy siódmej szkoły podstawowej Grażyna Koba Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN; 847/4/2017
	Wychowanie Fizyczne	Program nauczania wychowania fizycznego dla klasy IV-VIII szkoły podstawowej Stanisław Żołyński	

		Wydawnictwo Oświatowe FOSZE Rzeszów 2018 Wydanie drugie rozszerzone	
	Język niemiecki	Program nauczania języka niemieckiego dla początkujących w klasach VII – VIII szkoły podstawowej Paweł Piszczatowski Wydawnictwo; WSiP	„Aha ! Neu”+ zeszyt ćwiczeń do języka niemieckiego Anna Potapowicz, Krzysztof Tkaczyk Wydawnictwo: WSiP Nrr w wykazie MEN: 798/1/2017
	Język angielski	Program nauczania języka angielskiego dla drugiego etapu edukacyjnego Tomasz Sztyber, Ewa Piotrowska Wydawnictwo; MacMilan Polska	Podręcznik do języka angielskiego klasa 7 „New Voices 7” Wydawnictwo: Macmillan Katthrine& Steve Bilborongh Nr w wykazie MEN: 854/1/2017
	Religia	Program nauczania religii rzymskokatolickiej „Pójść za Jezusem” Wydawnictwo: Gaudium	„Spotykam Twoje słowo” Ks. Z. Mąkosa Wydawnictwo: Gaudium Nr w wykazie; AZ-32-01 /10 KR-3/12
	Wychowanie do życia w rodzinie	Program nauczania Program nauczania dla szkoły podstawowej . „ Wędrując ku	„ Wędrując ku dorosłości.7” Wychowanie do życia w rodzinie . Podręcznik dla uczniów klasy 7 szkoły

		dorosłości” Teresa Król Wydawnictwo: Rubikon	podstawowej Praca zbiorowa pod redakcją T. Król Wydawnictwo „Rubikon” Nr w wykazie MEN: 920/4/2017
	Muzyka	Muzyka - Program nauczania ogólnego muzyki w klasach w szkole podstawowej Monika Gromek, Grażyna Kilbach Wydawnictwo: Nowa Era	„Lekcja muzyki 7” Podręcznik Monika Gromek, Grażyna Kilbach Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie: 852/4/2017
Klasa	Przedmiot	Program nauczania	Podręczniki
VIII	Język polski	Program nauczania języka polskiego „Myśli i słowa” Ewa Nowak Wydawnictwo: WSiP	Myśli słowa” podręcznik Ewa Nowak, Jaonna Gaweł „Gramatyka i stylistyka „ – zeszyt ćwiczeń 8 Wydawnictwo: WSiP Nr w wykazie: 895/2/2018
	Matematyka	Program nauczania matematyki dla klasy 4-8 szkoły podstawowej M. Braun, A. Mańkowska	„Matematyka z kluczem” klasa 8 podręcznik do matematyki dla szkoły podstawowej. Zeszyt ćwiczeń do matematyki dla szkoły podstawowej

		Wydawnictwo: Nowa Era	Agnieszka Mańkowska, Małgorzata Paszyńska, Jerzy Jenowicz, Marcin Braun, Karolina Wej Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN: 875/5/2018
	Historia	Program nauczania historii w klasach 4-8. Szkoła Podstawowa „Wczoraj i dziś” Dr Tomasz Maćkowski Wydawnictwo: Nowa Era	„ Wczoraj i dziś. Podręcznik do historii dla klasy ósmej szkoły podstawowej”+ zeszyt ćwiczeń 8 Robert Śniegocki, Agnieszka Zielińska Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN: 877/5/2018
	Wiedza o społeczeństwie	Program nauczania wiedzy o społeczeństwie 'Dziś i jutro' Szkoła Podstawowa Barbara Furman Wydawnictwo: Nowa Era	„ Dziś i jutro” Iwona Janicka, Arkadiusz Janicki, Aleksandra Kucia-Maćkowska, Tomasz Maćkowski Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN; 874/2017
	Biologia	Program nauczania biologii w szkole podstawowej. „Puls życia” Anna Zdziennicka Wydawnictwo: Nowa Era	Puls życia 7” Podręcznik do biologii dla klasy siódmej szkoły podstawowej Zeszyt ćwiczeń la klasy 7 Beata Sągin, Andrzej Boczarowski, M. Sęktas Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN: 844/3/2018

	Chemia	Program nauczania chemii w szkole podstawowej. Teresa Kulawik, Maria Litwin Wydawnictwo: Nowa Era	„Chemia Nowej Ery 8 „ Podręcznik dla klasy siódmej szkoły podstawowej Jan Kulawik, Teresa Kulawik, Maria Litwin Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN: 785/2/2018
	Fizyka	„ To jest fizyka” Program nauczania fizyki dla szkoły podstawowej Marcin Braun , Weronika Śliwa Wydawnictwo: Nowa Era	„To jest fizyka” Podręcznik do fizyki dla klasy 8 szkoły podstawowej Marcin Braun , Weronika Śliwa Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN:818/2/2018
	Geografia	Program nauczania geografii dla szkoły podstawowej „Planeta Nowa” E. Tuz , B. Dziedzic Wydawnictwo; Nowa Era	„Planeta Nowa” Podręcznik do geografii dla klasy ósmej szkoły podstawowej. D. Szczypiński, T. Rachwał Zeszyt ćwiczeń dla klasy 8 Wydawnictwo : Nowa Era Nr w wykazie MEN; 906/4/2018
	Informatyka	Program nauczania informatyki w szkole podstawowej „Lubię to”	„Lubię to” Podręcznik do informatyki dla klasy ósmej szkoły podstawowej

		M. Kęska Wydawnictwo; Nowa Era	Grażyna Kolba Wydawnictwo: Nowa Era Nr w wykazie MEN; 847/5/2018
	Wychowanie fizyczne	Program nauczania wychowania fizycznego dla klasy IV-VIII szkoły podstawowej Stanisław Żołyński Wydawnictwo Oświatowe FOSZE Rzeszów 2018 Wydanie drugie rozszerzone	
	Język niemiecki	Program nauczania języka niemieckiego w klasach VII – VIII szkoły podstawowej Paweł Piszczatowski Wydawnictwo; WSiP	Podręcznik do języka niemieckiego w klasie VIII „Aha! Neu” Anna Potapowicz, Krzysztof Tkaczyk Wydawnictwo: WSiP
	Język angielski	Program nauczania języka angielskiego dla drugiego etapu edukacyjnego Tomasz Szyber, Ewa Piotrowska Wydawnictwo; Macmillan P	„New Voices 8” podręcznik i ćwiczenia Katherine & Steve Bilborough Wydawnictwo : Macmillan Nr w wykazie MEN: 854/2/2018
	Religia	Program nauczania religii rzymskokatolickiej „Pójść za Jezusem” Wydawnictwo: Gaudium	„Z Tobą idę przez życie” Ks. Paweł Mąkosa Gaudium

			AZ-32-01/10-LU-1/13
	Wychowanie do życia w rodzinie	Program nauczania Program nauczania dla szkoły podstawowej . „ Wędrując ku dorosłości” Teresa Król Wydawnictwo: Rubikon	„ Wędrując ku dorosłości.8” Wychowanie do życia w rodzinie . Podręcznik dla uczniów klasy 8 szkoły podstawowej Praca zbiorowa pod redakcją T. Król Wydawnictwo „ Rubikon” Nr w wykazie MEN: 920/5/2018
	Edukacja dla bezpieczeństwa	„Żyję i działam bezpiecznie”. Program do edukacji dla bezpieczeństwa dla szkoły podstawowej. Jarosław Słoma Wydawnictwo : Nowa Era	„Żyję i działam bezpiecznie”. Podręcznik do edukacji dla bezpieczeństwa dla szkoły podstawowej. Jarosław Słoma Wydawnictwo : Nowa Era Nr w wykazie MEN: 846/2017

Wykaz programów nauczania i podręczników szkolnych został zaopiniowany pozytywnie przez Radę Pedagogiczną i zatwierdzony do realizacji w roku szkolnym 2022/2023 przez Dyrektora Zespołu Placówek.

